HASK Schreinsbuch 162 Lata Platea (St. Columba parish) fol.  77v: 'Notum, quod Johannes dictus Grin de 
Bergerhusen et uxor eius Richmudis reemerunt sibi erga Hupertum dictum Grin et Cristinam eius uxorem unam 
marcam Angliensium denariorum, quam eis solvere consueverunt de tercia parte domus et curie de Bergerhusen 
sitam versus sanctam Apram in Lata Platea. Ita quod ipsi Johannes [dictam expugned] et Richmudis dictam 
marcam in dicta domo et curia, seu tercia parte earundem, optinebunt et divertere poterunt, quocumque voluerint 
liberam et solutam. Acto anno Domini 1303.' 

HASK Schreinsbuch 162 Lata Platea (St. Columba parish) fol.  77v: 'Notum, quod Ludolphus dictus Grin et 
pueri sui reemerunt sibi erga Hupertum dictum Grin et Cristinam eius uxorem unam marcam Angliensium 
denariorum de triginta solidis Angliensium denariorum, pro quibus tercia pars curie et domus de Bergerhusen fuit 
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obligata. Ita quod ipsi Ludolphus et pueri sui dictam marcam in dicta tercia parte et curie et domus et Bergerhusen 
optinebunt et divertere poterunt, quocumque voluerint. Actum ut supra' (1303). 

(13) HASK Schreinsbuch 299 Lata Platea (Airsbach) fol.  36r: 'Item notum sit, quod idem Wilhelmus et Agnes 
(uxor) sua reemere poterunt predictos decern et octo solidos Coloniensium denariorum hereditarii census erga 
Henricum dictum Eszmenger et Hildegundem uxorem suam, infra  festum  bead Johannis Baptiste proximum nunc 
futurum  vel infra  sex septimanas postea sine captione pro decern et nonem marcis novorum Angliensium 
denariorum vel quolibet magno Turonense semper computato pro tribus novis Angliensibus denariis. Quod si 
reemerint, solvent predicto Henrico et Hildegundi expensas factas  ab eis secundum veritatem circa hereditatem 
predictam. Datum anno Domini 1286 in die beati Lamberti [September 17].' This text is also published in Planitz, 
Die Kolner  Schreinsbiicher,  p. 361, no. 1379. 

(14) HASK Schreinsbuch 324 Wetschatz (Airsbach) fol.  9r: 'Notum sit, quod Theodericus dictus de Kalle et 
Hadewigis, uxor sua, posuerunt in pignore Hermanno dicto Scherfgin,  canonico Resensi, domum vocatam Kalle 
sitam in Buttegasse et domum vocatam Bickilsten sitam in Lata Platea cum omni iure, sicut eas habebant in eorum 
proprietate, pro 75 marcis Coloniensium denariorum alborum et ponderosorum. Tali apposita conditione, quod 
predicti Theodericus et Hadewigis, uxor sua, predictas duas domus redimere potuerunt transactis sex annis 
continuis proximis et non prius pro predictis 75 marcis Coloniensium denariorum vel novorum Angliensium 
denariorum vel magnorum Turoniensium denariorum de Francia, quolibet magno Turonensi denario pro tribus 
denariis Coloniensibus computato' (February 1, 1292). The text is also published in Planitz, Die Kolner 
Schreinsbiicher,  p. 624, no. 2136. 

(15) HASK Schreinsbuch 168 Campanarum (St. Columba parish) fol.  28r: 'Item notum, quod Johannes dictus de 
Porta et Druda uxor eius predicti acquisiverunt sibi erga Johannem, Richniudim et Belam, fratrem  et sorores dicte 
Drude, aliam dimidietatem domus predicte, que fuit  mansio Henrici Stillekin patris eorundem, et aree, ante et retro 
subtus et superius, pro viginti et septem solidis Coloniensium denariorum seu bonorum Angliensium de gratia 
in festo  nativitate beati Johannis quatuor septimanas post sine capcione singulis annis solvendis. Tali capcione, 
quod si dictum terminum neglexerint, dicta dimedietas simul cum alia dimidietate, quam dicti coniuges ad hoc 
obligaverunt, ad prefatos  pueros Johannem, Richmudim et Belam libere devolventur sine contradictione, 
quocumque voluerint, divertende. Actum anno Domini 1293 in crastino nativitatis beati Johannis Baptiste.' 

HASK Schreinsbuch 179 Clericorum (St. Columba parish) fol.  50v: 'Item notum, quod Wilhelmus et Greta uxor 
eius acquisiverunt sibi erga Thilmannum dictum Cleyngedanc et Durginim eius uxorem medietatem unius domus 
et aree, ante et retro subtus et superius, prout iacet in cymiterio beate Margarete et retro, protendit ex opposito 
murum urbis, pro XV solidis bonorum Coloniensium denariorum vel Angliensium cum gratia solvendis singulis 
annis: XIII solidis in festo  nativitatis beate Virginis et VIII solidis in festo  annuntiatoris . . . (1300).' 

(16) HASK Schreinsbuch 179 Clericorum (St. Columba parish) fol.  40v: '. . . singulis annis duas marcas 
Coloniensium denariorum alborum iusti ponderis debiti, seu magno Turonense pro tribus denariis Coloniensium, 
quatuor Hallensibus pro uno denario Coloniensium, seu novo Angliensium pro Coloniensium denariorum 
numerandis . . .' (1293). 

(17) HASK Schreinsbuch 168 Campanarum (St. Columba parish) fol.  34v: 'Item, quod Johannes dictus Kannus et 
Druda uxor eius tradiderunt et remiserunt Franconi de Cornu militi et Philippo dicto Quattermart medietatem 
domus dicte Walkinberg site in termino campanarum, que fuit  ansedil quondam Gerardi de Gluele et E. uxoris eius, 
prout iacet cum area, ante et retro suptus [sic] et superius et ex iusta cadere potest divisione; item medietatem 
pomerii siti ex opposito dicte domus, salvo censu hereditario utriusque iure suo. Ita tamen, quod ipsi Johannes et 
uxor eius Druda vel pueri sui vel Herbordus, frater  dicti Johanis, [sic] medietatem dicte domus et medietatem dicti 
pomerii infra  festum  Pentecosten reemere poterunt et in ilia die pentecosten tota cum duocentis marcis denariorum 
Coloniensium usualium, videlicet grosso Turonense pro septem denariis, novo Angliense pro nonem quadrantibus, 
uno Hollense pro denario, duobus nigris Turonensibus pro uno denario, uno Brabantino pro septem quadrantibus. 
Ita [si] scripti Johannes et uxor eius vel pueri sui vel Herbordus, frater  dicti Johannis, medietatem dicte domus et 
pomerii infra  festum  Pentecosten non reemerint, ut dictum est, quod ad ipsos Franconem et Philippum sint libere 
devoluta, quod divertere possint, quocumque voluerint, salvo censu hereditario. Et sciendum, quod ipse Franco et 
Philippus dictas medietates domus et pomerii ipsi Johanni et D. vel pueris eorum vel Herbordo predictore remittere 
poterunt, cum eas reemerint ut est dictum, absque eorum uxoribus, que eis super hoc dederunt potestatem. Actum 
sabbato post oculi anno Domini 1298.' 
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